2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
__________________		                                                              __________
пос. Смидович

Об утверждении Положения о плате за пользование (плате за найм) жилыми помещениями, находящимися в муниципальном жилищном фонде, Методики расчета ставок платы за найм жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и коэффициента соответствия платы

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
	1. Утвердить прилагаемое Положение «О плате за пользование (плате за найм) жилыми помещениями, находящимися в муниципальном жилищном фонде».
	2. Утвердить прилагаемую Методику расчета ставок платы за найм жилых помещений в муниципальном жилищном фонде.
	3. Утвердить коэффициент соответствия платы за пользование жилым помещением (платы за наем жилого помещения) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере (Кс) в размере:
	Кс = 0,2 - для граждан, проживающих в жилых домах с износом 70% и
более и (или)  домах, признанных аварийными и подлежащими сносу;
	Кс = 0,4 - для граждан, проживающих в жилых домах с износом менее 70%.
	4. Установить базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем жилого помещения) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в размере 36,69 рубля за 1 кв. м общей площади жилого помещения (отдельных комнат в общежитиях).
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Бардаль В.М.).
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Районный вестник».
7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                             01 января 2019 года.

Глава муниципального района                                                 М.В. Шупиков

Готовил:
Заместитель главы администрации –
председатель  комитета по управлению
муниципальным имуществом  				         Е.В. Федоренкова

Начальник юридического отдела
администрации муниципального района      		         В.С. Ваулин
Управляющий делами администрации
муниципального района                                                           В.М. Трунова